



SKOLEBESTYRELSESMØDE

Mødetidspunkt:

Mandag den 26. august kl. 18.45-21.15

Møde nr.: 2

Mødested:

Personalerummet

Afbud fra:

	Emne	Orientering Drøftelse Beslutning	Tid	Hvad skal vi udrette?	Beslutning og hvem gør hvad?
1.	Nyt fra: <ul style="list-style-type: none"> - Elevrådet - Ledelsen - Formanden 	O	18:45-		<p>Elevrådet har haft 1. møde og har inden næste møde valgt formand og elevrepræsentanter til SB. De deltager derfor først fra næste møde</p> <p>Jacob Bak har opsagt sin stilling og der er opslået en stilling. Der er sidste ansøgningsfrist den 10. sep. Og vi skal forvente at der først kan ansættes på 1. nov. Der arbejdes på en løsning for oktober.</p> <p>Der bliver samtaler den 19. sep. Jeanette og Camilla, Bo og Peer deltager sammen med Pia og Henning. Der udtages til samtaler den 16. sep. Ansøgningerne på de som indkaldes sendes til de som deltager i samtalerne.</p> <p>I sidste uge var der samtaler til stillingen i specialklasserne. Her er ansat en erfaren lærer – Eva V Jacobsen pr. 1. okt.</p> <p>I morgen er der samtaler til stillingen som SFO-pædagog.</p> <p>Line har været samlet med de andre formænd i forbindelse med mødet på remisen. Der vil være formandsmøder, næste møde bliver på Hyldgaardskolen den 11. sep. Der drøftes hvorvidt næstformænd også inviteres med.</p>
2.	Opfølgning på møde om bestyrelsesarbejdet den 21/8	O	18:50-	Line, Nikolaj, Ditte, Brian, Camilla og Pia var til møde i Brande den 21/8. Orientering til den resterende bestyrelse om pointer og opmærksomheder.	<p>De deltagende hæftede sig især ved: samarbejde på tværs af skolerne</p> <p>Vigtigheden af forventningsafstemning i skolebestyrelsen</p> <p>Arbejdet med principper</p> <p>Skolens og bestyrelsens årshjul</p>

					<p>Børne- unge politikken som fælles afsæt Det var endvidere fint, at få indblik i den kommunale økonomi.</p> <p>Næste gang skal vi forholde os til forretningsordenen.</p>
3.	Forventningsafstemning - samarbejdsaftale (bilag 1)	D	19:00-	<p>På dette møde vil vi drøfte forventninger og ønsker til samarbejdet med udgangspunkt i bilag 1. Vi starter i mindre grupper og samler op i plenum.</p> <p>På næste møde skal vi have kigget på vores forretningsorden (medsendt til info) evt. med udgangspunkt i spørgsmålene nederst i bilag 1 – mere om det senere.</p>	<p>Der drøftes i grupper. I grupperne blev bla drøftet:</p> <p>Dagsordensform – der gør plads til tematikker og gode betydningsfulde drøftelser.</p> <p>Hvordan man kan være positiv og imødekommende når nogen henvender sig uden at man tager stilling.</p> <p>Vigtigheden af at vi holder os til dagsordenen og den tid der er afsat til punkterne.</p> <p>Opmærksomhed på dagsordenen, Opmærksomhed på hvad man gør udadtil Opmærksomhed på synlighed – herunder forældrerødderne</p>
	PAUSE		19:40-		
4.	Budget 2025-2027	B	19:55-	<p>På baggrund af budgetorienteringen i sidste uge drøftes skolebestyrelsesopmærksomhedspunkter og der tages stilling til udarbejdelse af høringssvar.</p> <p>Den 3. sep. er der frist for høringssvar til 1. behandling. Den 25. september er der frist for indsendelse af høringssvar til byrådets 2. behandling.</p>	<p>Vi er præsenteret for et budget som ikke byder på hverken serviceforringelser eller udvidelser.</p> <p>Bestyrelsen udarbejder et høringssvar – Nikolaj laver et udkast med udgangspunkt i MEDs og med bemærkning om bestyrelsens mulighed for høringssvar. Nikolaj sender i AULA senest onsdag – der er mulighed for kommentarer i 2 dage. Alle bedes kvittere for at have set det.</p>
5.	Forældremøder	B	20:35-	<p>Vi skal tage stilling til, om bestyrelsen er repræsenteret ved forældremøderne og i givet fald hvordan.</p> <p>Oversigt over forældremøder: 0.-1. årg.: Torsdag den 29/8 kl. 19 2.-3. årg.: Mandag den 09 /9 kl. 19</p>	<p>Der er forældre fra bestyrelsen til alle forældremøder 0.-1. årg Cecilie, Camilla og Line og Nikolaj 2.-3 Line 4. 6. Line og Jeanette 7. 8 Ditte og Brian Baserne – Brian</p>

				4.-6. årg.: Mandag den 16/9 kl. 19 7.-8. årg.: Onsdag den 28/8 kl. 19 flyttet til 19/9 9.årg.: Torsdag den 15/8 kl. 19 Baserne: Torsdag den 12/9 kl. 19 Spec. Tirsdag den 24/9 kl. 19	Specialklasserne Brian Alle sender et billede til Pia senest i morgen, til præsentation af bestyrelsen Bestyrelsen præsenterer sig selv og viser videoen fra den afgående bestyrelse.
6.	Mere tid til kerneopgaven	O	20:45-	"Mere tid til kerneopgaven" er en proces der følger af, at Byrådet den 29. april besluttede at arbejde med en frisættelsesdagsorden på alle kommunens fagområder. Målet er at frigøre tid, der skal bruges på kerneopgaven. På dette møde orienteres om processen. På mødet i september beslutter vi, om bestyrelsen har bidrag til det.	Alle – også bestyrelsen skal have mulighed for at blive hørt i processen. Procesplanen gennemgås. Punktet sættes på næste møde
7.	Referat	B	21:00-	Hvilke punkter fra mødet skal på Aula?	Bestyrelsen laver et høringssvar til budgettet Bestyrelsen glæder sig til at komme rundt på forældremøderne Drøftelsen af, hvordan vi holder gode og relevante bestyrelsesmøder.
8.	Evt.			Korte kommentarer, orienteringer mm. Ingen behandling under evt.	Procesplan i forhold til anbefalinger til skærmb brug medbringes til næste møde.

Underskrifter:

Ditte Louisa Post

Jeanette Bak Enevoldsen

Line Saundari Thomsen

Brian Carøe

Camilla Weidick-Kristensen

Nikolaj Bjerglund Uldum

Cecillie Schneider Nielsen

Bo Stoltenberg Pedersen

Peer Bredtoft

